suum uidetur: tãto gloriosius p̄ abiecte illius humilitatis cognitionē: in dilectiōe diuine trinitatis habetur: & eleuatur. Nam confusio huius electi non sicut cæterorū adducit peccatum. Verum lōge magis: magisq; gloriam uēdicat: & honorem illi. Iuxta illud ecclesiastici. Est confusio adducēs peccatum: & est confusio adducens gloriam: et gratiam. Vnde apostolus. Vbi autem abūdauit peccatū superabundauit & gratia: ut sicut regnauit peccatum in mortē: ita & gratia regnet per iusticiam in uitam æternam.

De capitulo nono de nono statu gratiæ.

Capitulum nonum secunde partis secundi libri.

**H**Oc nanq; nono statu spiritualis gratiæ: oculate īmortalitatis domini: similitudinem electorū animæ una tenent cū anima domini nostri Iesu christi: qui a iudeis pditus iam putabat̄ defunctus: penitusq; extinctus. Ipsius autem immortalis anima diuina roborata uirtute inferorum claustra frangens de limbi obscuritate sanctos patres potēter liberauit: & in ameno deliciarum paradiso foeliciter collocauit. Sic itaq; spūs prædictorum electorū ab horribili prælibata morte liberatur: ac uiuificatur diuina uirtute palmā salutis: uictoriamq; suscipiēs de martyrio præce-

denti: ubi assumpserit potestatem omnia subiugandi quæ illi nocuerant mala. Prout legitur in psalmo. Omnia subiecit sub pedibus eius. Resumens insuper mirabiles & triumphales sensationes. At oïa quasi excessiua dona: & copiosa munerata: quæ apponunt realem excellentiã: in rationalem spiritum suscitât. At etiã ita excellẽter illa apparent q̄ i eorũ essentia tunc unũ quodq; uidet̄ glorificatum. Quapropter queq; sensualis uoluptas: & aptitudo peccandi tam in mente q̄ in sensibus mortificate penitus: & omnino remanent sopite. Sic etiam ab omni obscuritate: uirtutes omnes in hoc sunt statu liberate: & apertũ habent ostium ad exercendũ sese libere: & expedite in ipsorum actibus uirtuosissimis: ita q; a nullo amplius impediri possint impedimẽto uitioso. Vñ in Apocalipsi dictum est. Ecce dedi coram te hostium apertum: quod nemo potest claudere. O anima benedicta ab omni uinculo soluta: quæ summã ac sanctam libertatẽ adepta est: quæ per inconsiderabilem cognitionem in abyssum profunde humilitatis speculando ducit se. Et in altitudinem superne: increateq; sapiẽtiæ sublimiter contemplãdo eleuatur. Vnde fiducialiter uerbis uti electus potest regis Dauid. Quoniã non derelinques animam meam in inferno: nec dabis

sanctum tuum uidere corruptionem. Notas mihi fecisti uias uitæ; adimplebis me lætitia cū uultu tuo; delectationes in dextera tua usq; in finē. Et ideo Isaias ait. Non uocaberis ultra derelicta; & terra tua non uocabitur amplius desolata; sed uocaberis uoluntas mea ī ea. Nempe homo hoc in statu possessorem se reperit diuine consolationis: quam nunq̄ degustauerat. At totum suum esse humanum in conspectu dei resuscitat pericundum. Et a numero mortalium peccatorū recedit omnino: & in gratia firmatus est. Itaq; nunq̄ amplius spiritualiter mori poterit: neq; huiusmodi mors dominabitur illi. Quoniam more Pauli ad Romanos. Exurgens ex mortuis iam non moritur: mors illi ultra non dominabitur. Dicente propheta. Quum sanctificatus fuero in uobis: congregabo uos de uniuersis terris tribulationum: uidelicet & angustiarum. Et effundam super uos aquam mundam: & mundabimini ab omnibus inquinamentis uestris. Et dabo uobis spiritum nouum & cetera.